
KOMUNIKAT WSPÓLNY 
Rządu RP i NSZZ „Solidarność”  

 
z wyników prowadzonych rozmów na temat postulatów Związku  

zawartych w uchwale Komisji Krajowej nr 12/07 (z 20 czerwca 2007 r.) 
 

 

Rząd RP i NSZZ „Solidarność” uznając, że polityka państwa powinna opierać się na 

dalszej skutecznej realizacji Programu Solidarne Państwo oraz odpowiadając na 

postulaty zawarte w uchwale Komisji Krajowej nr 12/07, postanawiają: 

 

1. Rada Ministrów przyjmie rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę w 2008 r., na podstawie którego od 1 stycznia 2008 r. 

płaca minimalna będzie wynosić 1.126 zł, co stanowi 40% prognozowanego 

przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w 2008 r. Jednocześnie 

w drodze dialogu z partnerami społecznymi Rząd RP deklaruje wolę 

systematycznego podnoszenia płacy minimalnej tak, aby w 2010 r. mogła ona 

stanowić 50% prognozowanego przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce 

narodowej, przy jednoczesnym ograniczeniu kosztów pochodnych 

wynikających z wysokości płacy minimalnej. 

 

2. Wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej wzrosną w 2008 r. 

w  stosunku do roku bieżącego o 9,3%. Wzrost ten łącznie uwzględni wskaźnik 

wzrostu płac w sferze budżetowej i wzrost płac wynikający z redukcji składki 

rentowej od lipca 2007  r. i stycznia 2008 r.  

 

3. Rząd RP wystąpi z inicjatywą ustawodawczą mającą na celu uchylenie z dniem 

1 stycznia 2009 r. ustawy z dnia 16 grudnia  1994r. o negocjacyjnym systemie 

kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców. 

Jednocześnie w 2008 r. Rząd RP deklaruje podniesienie wysokości wskaźnika 

kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń     u                                   

przedsiębiorców. 



 

4. Rząd RP uwzględniając argumenty NSZZ „Solidarność” uznaje konieczność 

prowadzenia dalszych szerokich konsultacji społecznych nad projektem ustawy 

dotyczącej emerytur dla osób zatrudnionych w szczególnych warunkach lub 

o  szczególnym charakterze oraz wykorzystania w trakcie dalszych prac 

doświadczeń innych państw Unii Europejskiej, a także dorobku rządowo-

społecznych zespołów eksperckich, w tym uwzględnienia kryteriów 

medycznych. Rząd RP przedłoży projekt ustawy przedłużający obowiązywanie 

przepisów ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych dotyczących wcześniejszych emerytur do dnia 31.12.2008 r. 

 

5. Rząd RP zrealizuje porozumienie podpisane z NSZZ „Solidarność” w lutym 

2007 r. dotyczące reformy ochrony zdrowia, w szczególności wystąpi w trybie 

pilnym z inicjatywą ustawodawczą gwarantującą wzrost płac w najbliższych 

latach dla wszystkich grup zawodowych w ochronie zdrowia w kształcie 

wynegocjowanym z Sekretariatem Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność”. 

 

6. Strony postanawiają, że uzgodnienia wymagające rozwiązań ustawowych 

zostaną skierowane do Sejmu w trybie pilnym. 

 

7. Rząd i NSZZ „Solidarność” podkreślają, że realizacja ww uzgodnień wpisuje 

się w budowę państwa solidarnego. 

 

 

Prezes Rady Ministrów                                            Przewodniczący NSZZ                      

                                                                                               „Solidarność” 
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Warszawa, dnia 27.08.2007  


